



CÂMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50/2025

OBJETO: Aquisição de bens patrimoniais conforme Termo de Referência.

José Antonio Freire, Presidente da Câmara Municipal de Juquiá, no uso de suas atribuições legais, à vista do parecer conclusivo exarado pelo Procurador Jurídico, **RESOLVE**, com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e conforme o que consta no Processo Licitatório nº 50/2025, após **ADJUDICADO** o objeto licitado em favor das empresas abaixo mencionadas, pela proposta mais vantajosa para a Câmara Municipal de Juquiá no valor global de R\$ 21.331,85 (vinte e um mil trezentos e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos), que será pago com recursos da conta 4.4.90.52, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado - Pregão Eletrônico nº 03/2025.

LOTE 1 : Móveis para Escritório

VENCEDOR : Mario Augusto Silva Pereira - EPP – Sorocaba/SP

CNPJ : 00.452.422/0001-06

VALOR : R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

LOTE 2 : Armário de Cozinha Modulado

VENCEDOR : Tecno-Flex de Mogi Mirim Ind. e Com. de Móveis Ltda - EPP – Mogi Mirim/SP

CNPJ : 43.450.632/0001-60

VALOR : R\$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais)

LOTE 3 : Cadeira Giratória Presidente

VENCEDOR : Mario Augusto Silva Pereira - EPP – Sorocaba/SP

CNPJ : 00.452.422/0001-06

VALOR : R\$ 1.180,00 (um mil cento e oitenta reais)

LOTE 4 : Sofá Três Lugares

VENCEDOR : Tecno-Flex de Mogi Mirim Ind. e Com. de Móveis Ltda - EPP – Mogi Mirim/SP

CNPJ : 43.450.632/0001-60

VALOR : R\$ 2.400,00

LOTE 5 : Eletrodoméstico - Frigobar

VENCEDOR : Castro Equipamentos Ltda - EPP – Vila Velha/ES

CNPJ : 42.753.718/0001-07

VALOR : R\$ 951,97 (um mil cento e oitenta reais)

LOTE 6 : Persianas PVC

VENCEDOR : Cortinas Manchester Decorações e Com. em Geral Ltda - ME – Juiz de Fora/MG

CNPJ : 52.355.734/0001-97

VALOR : R\$ 5.599,88

Na oportunidade, determino a publicação do Termo.

Juquiá/SP, 28 de agosto de 2025.

JOSÉ ANTONIO FREIRE

Presidente

Telefone: (13) 3844 1552 / 3844 1354

E-mail: compras@camarajuquia.sp.gov.br Site: www.camarajuquia.sp.gov.br

Rua Martins Coelho nº 96 Centro / Juquiá – SP CEP: 11800-000

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Câmara Municipal de Juquiá

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 3/2025 – Processo N° 50/2025

A Autoridade Competente da(o) Câmara Municipal de Juquiá, Sr.(a) José Antonio Freire, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo **N° 50/2025**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **3/2025**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 2	
Objeto da Licitação:	ARMÁRIO ALTO FECHADO COM DUAS PORTAS
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MARZO VITORINO
Valor Unitário:	R\$ 1.080,00
Valor Total:	R\$ 1.080,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	BALCÃO 1,60M COM PORTAS
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MARZO VITORINO
Valor Unitário:	R\$ 1.120,00
Valor Total:	R\$ 2.240,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	BALCÃO 0,8M COM DUAS PORTAS
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MARZO VITORINO
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 600,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	MESA DE ESCRITÓRIO RETANGULAR S/ GAVETA 1,2M
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MARZO VITORINO

Valor Unitário:	R\$ 480,00
Valor Total:	R\$ 480,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	MESA DE ESCRITÓRIO REDONDA 1M
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MARZO VITORINO
Valor Unitário:	R\$ 750,00
Valor Total:	R\$ 750,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	ARMÁRIO ALTO SEMIABERTO DUAS PORTAS
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MARZO VITORINO
Valor Unitário:	R\$ 850,00
Valor Total:	R\$ 850,00
Participante Vencedor:	Mario Augusto Silva Pereira
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	00.452.422/0001-06
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.000,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 3	
Objeto da Licitação:	ARMÁRIO DE COZINHA MODULADO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	coperflex
Valor Unitário:	R\$ 5.200,00
Valor Total:	R\$ 5.200,00
Participante Vencedor:	TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	43.450.632/0001-60
Cidade UF:	Mogi Mirim - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.200,00

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 10	
Objeto da Licitação:	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	VECTOR

Valor Unitário:	R\$ 1.180,00
Valor Total:	R\$ 1.180,00
Participante Vencedor:	Mario Augusto Silva Pereira
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.452.422/0001-06
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.180,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 9	
Objeto da Licitação:	SOFÁ TRÊS LUGARES
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	coperflex
Valor Unitário:	R\$ 1.200,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Participante Vencedor:	TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	43.450.632/0001-60
Cidade UF:	Mogi Mirim - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.400,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 6	
Objeto da Licitação:	FRIGOBAR 90L 110V
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MIDEA
Valor Unitário:	R\$ 951,97
Valor Total:	R\$ 951,97
Participante Vencedor:	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	42.753.718/0001-07
Cidade UF:	Vila Velha - ES
Valor total Contratado:	R\$ 951,97

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	

Objeto da Licitação:	PERSIANA VERTICAL PVC COM BANDÔ
Quantidade:	26 Metro(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 215,38
Valor Total:	R\$ 5.599,88
Participante Vencedor:	CORTINAS MANCHESTER DECORAÇÕES E COMÉRCIO EM GERAL LTDA.
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	52.355.734/0001-97
Cidade UF:	Juiz de Fora - MG
Valor total Contratado:	R\$ 5.599,88

Juquiá - SP, 28 de Agosto de 2025 as 13 horas e 39 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: José Antonio Freire,

Promotor: Câmara Municipal de Juquiá,

Unidade de Compra: Câmara Municipal de Juquiá